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ATA DE PREGAO PRESENCIAL 19/2019
Ata de Recebimento e abertura dos envelopes 01 — contendo a(s) proposta(s) de pregos e 02 — contendo
a(s) documentagdo(bes) referente ao Pregdo Presencial 19/2019, Contratagdo de empresa especializada
para prestar servigos de vigildncia armada em diversos setores da Prefeitura Municipal, com recursos CAPS
AD, PAB, MDE e proprios. As 08:00 horas do dia 12 de Margo de 2019, na sala da Comissdo Permanente
de Licitagbes, sito Av. Farrapos, 509, reuniram-se a Pregoeira Oficiala Andréia Fruscalso, sua equipe de
apoio e o(s) representante(s) da(s) empresa(s) interessada(s) em participar do certame:
Empresa: EMPRESA PORTOALEGRENSE DE VIGILANCIA LTDA*
CNPJ: 92.966.571/0001-01
Representante Legal: Antonio Rodrigues Alves
CPF: 337.606.400-87
Empresa: CAMARGO & CAMARGO SEGURANCA PRIVADA EIRELI
CNPJ: 12.498.008/0001-09
Representante Legal: Luis Vinicius Oliveira
CPF: 030.744.080-06
Empresa: ONDREPSB RS SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA
CNPJ: 10.853.830/0001-15
Representante Legal: André Luis Caetano Ferreira
CPF: 413.793.060-00
Empresa: A. TOMIELO SEGURANCA LTDA EPP
CNPJ: 10.392.266/0001-80
Representante Legal: Alan Kley de Souza
CPF: 622.360.240-53
Empresa: PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA
CNPJ: 03.994.920/0001-60
Representante Legal: Lucas Fernando Carre
CPF: 004.336.010-60
Empresa: MZ SEGURANCA PRIVADA LTDA - EPP
CNPJ: 13.624.934/0001-46
Representante Legal: Agueda Marcei Mezomo
CPF: 514.171.200-10
Empresa: LINCE SEGURANGCA PATRIMONIAL LTDA
CNPJ: 10.364.152/0002-08
Representante Legal: Claudionor Quevedo
CPF: 006.645.920-66
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Realizado o credenciamento, a empresa A. TOMIELO SEGURANCA LTDA EPP credenciou-se como

ME/EPP, na forma prevista em Edital, podendo, pois, valer-se dos beneficios elencados na LC 123/2006.

Procedeu-se a abertura do(s) envelope(s) 01 — contendo a(s) proposta(s) de prego(s). A Pregoeira analisou

a descrigdo do(s) item(ns) ofertado(s) pela(s) empresa(s) participantes e decidiu pela classificagao da(s)

proposta(s) apresentada(s) pela(s) empresa(s). O(s) representante(s) da(s) empresa(s) participante(s)

declarou que a(s) proposta(s) esta(do) plenamente de acordo com o Edital. O preco da proposta sera preco

global do lote.

A (s) seguinte(s) proposta(s) foram apresentadas:

Lote: 1 -

1

EMPRESA PORTOALEGRENSE DE VIG.

ONDREPSB RS SISTEMAS DE SEGUR.

MZ SEGURANCA PRIVADA LTDA - E.

A.TOMIELO
CAMARGO &
PORTALSUL

SEGURANCA LTDA EPP..
CAMARGO SEGURANCA P.
EMPRESA DE VIGILANC.

LINCE SEGURANCA PATRIMONIAL L.

RS
RS
R$
R$
RS
RS
RS

332.
331.
251.
299.
294.
283.
282.

102,68
673,06
555,67
997,07
800,00
910,53
726,69

Iniciou-se a sessdo de lances, sendo ofertados os seguintes valores pela(s) empresa(s):

Lote: 1 -

1

MZ SEGURANCA PRIVADA LTDA - E.

A.TOMIELO
CAMARGO &
PORTALSUL

SEGURANCA LTDA EPP..
CAMARGO SEGURANCA P.
EMPRESA DE VIGILANC.

LINCE SEGURANCA PATRIMONIAL L.

A.TOMIELO
CAMARGO &
PORTALSUL

SEGURANCA LTDA EPP..
CAMARGO SEGURANCA P.
EMPRESA DE VIGILANC.

LINCE SEGURANCA PATRIMONIAL L.

A.TOMIELO
CAMARGO &
PORTALSUL
A.TOMIELO
CAMARGO &
PORTALSUL
A.TOMIELO
CAMARGO &
PORTALSUL

SEGURANCA LTDA EPP..
CAMARGO SEGURANCA P.
EMPRESA DE VIGILANC.
SEGURANCA LTDA EPP..
CAMARGO SEGURANCA P.
EMPRESA DE VIGILANC.
SEGURANCA LTDA EPP..
CAMARGO SEGURANCA P.
EMPRESA DE VIGILANC.

Solicita Desclassificacéao

RS
RS
RS
R$
R$
RS
RS

282.
282.
275.
274.
273.
273.
273.

700,00
500,00
000,00
999,00
500,00
400,00
000,00

Parou Lances

RS
R$
R$
RS
RS
RS
RS
R$
R$

272.
272.
265.
264.
264.
264.
263.
263.
259.

900,00
500,00
000,00
900,00
800,00
000,00
900,00
850,00
000,00 EM NEGOCIACAO
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A.TOMIELO SEGURANCA LTDA EPP.. = Parou Lances Foi dada a oportunidade a empresa

A.TOMIELO SEGURANCA LTDA EPP de ofertar novo lance em razdo do beneficio a lei
complementar 123/2006, entretanto a mesma ndo se valeu do beneficio.

CAMARGO & CAMARGO SEGURANCA P. = Parou Lances

A representante da empresa MZ SEGURANCA PRIVADA LTDA EPP ausentou-se antes do término da
sessdo. Procedeu-se a abertura do(s) envelope(s) 02 contendo a documentagdo da(s) licitante(s)
vencedora(s) que foi analisada(s) pela Pregoeira, sua Equipe de Apoio, e a Coordenadora de Compras e
Licitagbes Leticia Silva de Oliveira. A habilitacdo da(s) empresa(s) vencedora(s) do certame ficara
condicionada a analise da documentagao requerida no edital item 7.1 alinea "M" (Balango Contabil), pela
Divisdo de Contabilidade do Municipio. Todos o0s representantes das empresas presentes na sSessao
Solicitaram cépia da proposta recebida no pregdo e a proposta atualizada da empresa vencedora
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA, que serao enviadas para os e-mails fornecidos em
sessdo pelos representantes. O representante da empresa PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S
LTDA solicitou as propostas recebidas no pregédo das empresas que participaram da etapa de lances, sendo
elas: A. TOMIELO SEGURANCA LTDA EPP, CAMARGO & CAMARGO SEGURANCA PRIVADA EIRELI e
LINCE SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA. O representante da empresa A.TOMIELO SEGURANCA LTDA
EPP solicitou constar ata que os indices contabeis da empresa vencedora PORTALSUL, no calculo para
solvéncia geral, ndo esta de acordo com o edital, ou seja, ndo esta sendo calculado pelo ativo total, sendo
que, requer desde ja a inabilitagdo pelo descumprimento do edital. A empresa vencedora do certame
devera apresentar nova proposta, com valores ajustados proporcionalmente ao prego final proposto, em 24
(vinte e quatro) horas, podendo enviar para o e-mail: comissaolicitacoes.sma@erechim.rs.gov.br,
devidamente assinada. Ressalta-se que o valor final ofertado pela empresa vencedora do certame ficara
EM NEGOCIACAO para andlise posterior. Ainda, o PRAZO de RECURSO sera aberto ap6s parecer de
habilitagao/inabilitagdo da empresa vencedora. Sera fornecida uma cépia da presente Ata a empresa que a
solicitar. Posta a palavra a disposi¢ao, nada mais havendo a tratar, eu, Leticia dos Santos Prataviera, redigi
a presente Ata que, apos aprovada, vai assinada pelos presentes.

Erechim, 12 de Margo de 2019.

Andréia Fruscalso
Pregoeiro(a) Oficial(a)

Leticia dos Santos Prataviera
Redator(a) da Ata

Jaqueline Miolo
Equipe de Apoio
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EMPRESA PORTOALEGRENSE DE VIGILANCIA LTDA*
Antonio Rodrigues Alves

CAMARGO & CAMARGO SEGURANCA PRIVADA EIRELI
Luis Vinicius Oliveira

ONDREPSB RS SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA
André Luis Caetano Ferreira

A.TOMIELO SEGURANCA LTDA EPP
Alan Kley de Souza

PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA
Lucas Fernando Carre

MZ SEGURANCA PRIVADA LTDA - EPP
Agueda Marcei Mezomo

LINCE SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA
Claudionor Quevedo



